illa ad alia loca quam adeamdemUrbem,

absque speciali sua seu Camerae Aposln-

licac sibi nota licentia, deferre pracsu-

menles, ac in praeinissis auxiliurn, con-

silium vel favorena
,
publice voi occulte

,

direcle vel indirecLe, quovis quaesilo co-

lore, pracstant.es, cuiuscumque dignitalis,

status
,
gradus , ordinis vel conditionis

,

etiam si cardinalalus lionore fulgenles,

forent , requisiveril ci monuerit, eisquc

districtc praecipiendo mandaveril quale-

nus, infra quindecim dierum spatium
,

postquam posteriorum literarum praedi-

ctarum nolitiam habercnt, vide licei com-

munitates et universitales ac barones el

alii in pracniissis auxiliurn et favorem

praestantes, ab emplionibus et prohibilio-

nibus ac iurisdielionibus l huiusmodi ex

lune deinceps penilus et omnino dosisle-

ìvnt; alioquin, lapsis dictis quindecim

diebus, barones ac communitatum et uni-

versitatum singulares personas et alios

auxiliurn , consilium voi favorem prae-

stantes , ex lune
, prout ex ea die et e

centra, exeommmicationis senlentiam, a

qua , ab alio quam Romano Pontifico . et

l'acta de eo speciali et expressa mentione,

praeterquam in irortis articulo constitnti

et praevia salisfactionc, absolvi nequirenl,

innodaverit; arebiepiscopos vero, episco-

pos et alios praelalos suspenderil a divi-

nis; et niiiilominus, si aliqui ex praediclis

baronibus ci alii civilates, oppida el ter-

ras in fendimi seu vicariatimi aut alias

quovis titulo obtinentes, lapsis aliis ex

tunc sequentibus quindecim diebus , a

praemissis non desisterent, dominio di-

ctorum feudorum omnino et penitus pri-

vaveril, liscoque Apostolicae Camerae ap-

plicaverit, et eorum civitates, terras, op-

pida et villas ecclesiastico subiecerit in-

terdicto ipso facto
,
quod , nisi praevia

satisfai! ione, relaxari per alium quam per

ipsum lulium praedecessorem interdixit

et pioliibuil. Si vero, ultra semestre, di-

ctos ullimos quindecim dies immediate

sequentes, in eorum pravo proposito et

duritia obstinate perseverando, mandatis

suis huiusmodi non parerent , seu parere

contemnerent, ex lune ipso iure omnibus

el singulis civilalibus , oppidis , terris

,

villis, feudis et iuribus
,
quae a Romana

et aliis ccclesiis , aut alias obtinebant vel

recognoscebant, eadem auctoritate priva-

veril, et ad illa et alia obtinenda perpetuo

inbabilitaverit
,

privatosque et inhabiles

esse; ac civitates, oppida, terras, villas et

iura huiusmodi Camerae Apostolicae pieno

iure incorporata decreverit et declaraverit,

prout in eisdem lileris plenius continetur.

§5.EtcuminipsaUrbe,inpra3sentiarum,

propte multiplicationem et augmentum ti/ex dicus s*

w"

illius incolarum habilatorum, maior copia b^HasVJnQr'niM

frumenti quam antea notorie sit necessa- M " l «n<i' t
;

ria, niiiilominus oxercilium artis agricul-

turae et colendorum agrorum huiusmodi

in regione dictae Urbi finitima et illius

lerrilorio praedictis, ultra medietatem ab

eo quod anle vigiliti annos existebat, dimi-

nutum fuerit ; et cultus exercendae agri-

cullurae huiusmodi, eliam docente ex-

perienlia, rerum inagistra
,
propter mul-

tiludinem vaccaruni rubearum in eodem

territorio cxislenlium, in dies praetermit-

tatur, et ars ipsa quodammodo pereat,

quo fit ut in dieta Urbe frumenti penuria

invalescat; nos, considerantes terram prae-

1 Cberabinms legit inienUciiombm loco ium- •
fatae Urbi finitimam, qua illius domini ad

dictionibus (r. t.). i pascua multorura animalium utuntur,sub
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isto coelo foecundam esistere , et conve-

nientius fore ut terra ipsa vomere et aratro

scindalur et aretur, ac potius semen ex

ea , ad usum hominum
,
quam foenum

,

quod sua sponte ad usum animalium pro-

rìucit, recolligatur; et quod ex cultu agri-

eulturae huiusmodi homines, ad laborem

nati, in exercitio honesto se polerunt exer-

eere, et aer salubrior reddetur, et non so-

lum dictae Urbi et illius incolis et curia-

Hbus ac ceteris hominibus in terris san-

ctae Romanae Ecclesiae subiectis de fru-

mento necessario provideri, veruni etiam

illud per mare ad alias nationes tarano

indigentes deferri poterit. Ac propterea

volentes artem agricullurae et. colendo-

rum agrorum huiusmodi in prislinum

statum restituere, ac rei frumentariae in

dieta Urbe opulentiae providere, et futurae

illius penuriae obviare, molu proprio,

non ad alicuius super hoc nobis oblatae

petitionis instantiam, sed de nostra mera

deliberatione et ex certa scientin ac de

apostolicae potestatis plenitudine , literas

Sixti et Iulii praedecessorum huiusmodi

ac in eis contenta quaecumque , ita ut

tertia pars omnium tenutarum et posses-

sionum et casalium, tam in territorio et

Patrimonio ac Campania et Maritima pne-

dictis, quam cifra Urbcm infra viginti

milliaria consistentium, tam ad ecclesias,

monasteria et Imspilalia quaecumque ac

Cameram Aposlolicam, quam barones,

domicellos et. cives Romanos ac forenses,

cuiuscumque dignitalis et conditionis
,

etiam si praelali, commendatarii vel etiam